



# **Lys Ejendomme ApS**

**Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 33 77 18 43**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2017.

---

Lars-Christian Lys  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Lys Ejendomme ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 43
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Christian Lys
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lys Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	546	603	136	494	0
Resultat af ordinær primær drift	74	57	384	-110	267
Finansielle poster, netto	-164	-161	-177	-198	-145
Årets resultat	-70	-83	205	-115	82
<b>Balance:</b>					
Balancesum	10.623	10.600	10.601	10.229	10.399
Egenkapital	4.767	4.659	4.565	4.168	4.112
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	6,1	12,1	-	-	-
Soliditetsgrad	44,9	44,0	43,1	40,7	39,5
Egenkapitalforrentning	-1,5	-1,8	4,7	-2,8	2,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse og udlejning af fast ejendom samt anden investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 546 t.kr. mod 603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -70 t.kr. mod -83 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>546.053</b>	<b>602.911</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	67.140	-6.146
1 Personaleomkostninger	-311.542	-311.860
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-228.000	-228.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>73.651</b>	<b>56.905</b>
Andre finansielle indtægter	1.784	2.001
2 Andre finansielle omkostninger	-165.416	-163.447
<b>Resultat før skat</b>	<b>-89.981</b>	<b>-104.541</b>
Skat af årets resultat	19.551	21.431
<b>Årets resultat</b>	<b>-70.430</b>	<b>-83.110</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-70.430	-83.110
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-70.430</b>	<b>-83.110</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.700.000	5.700.000
4 Investeringsejendomme	4.860.728	4.785.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.560.728</u>	<u>10.485.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.560.728</u></b>	<b><u>10.485.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	14.449
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.538	53.431
Andre tilgodehavender	20.000	21.157
Tilgodehavender i alt	<u>57.538</u>	<u>89.037</u>
Likvide beholdninger	<u>4.557</u>	<u>26.087</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.095</u></b>	<b><u>115.124</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.622.823</u></b>	<b><u>10.600.124</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for opskrivninger	889.200	711.360
7 Overført resultat	3.797.491	3.867.921
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.766.691</u></b>	<b><u>4.659.281</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.443.750	1.422.139
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.443.750</u></b>	<b><u>1.422.139</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	3.318.766	3.486.724
Deposita	78.600	78.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.397.366</u>	<u>3.565.324</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	205.000	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.581	36.580
Gæld til tilknyttede virksomheder	633.311	505.655
Selskabsskat	8.998	23.242
Anden gæld	147.126	147.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.015.016</u>	<u>953.380</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.412.382</u></b>	<b><u>4.518.704</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.622.823</u></b>	<b><u>10.600.124</u></b>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	306.891	306.030
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.510
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.243</u>	<u>2.320</u>
	<b><u>311.542</u></b>	<b><u>311.860</u></b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	22.333	17.200
Andre rentekostninger	<u>143.083</u>	<u>146.247</u>
	<b><u>165.416</u></b>	<b><u>163.447</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
		<u>5.700.000</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>5.700.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>5.700.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016		912.000
Årets opskrivninger		<u>228.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>1.140.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		912.000
Årets afskrivninger		<u>228.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>1.140.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>5.700.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	4.300.000	4.300.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>4.300.000</b>	<b>4.300.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	485.000	485.000
Årets regulering til dagsværdi	75.728	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>560.728</b>	<b>485.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.860.728</b>	<b>4.785.000</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	912.000	684.000
Årets opskrivning	228.000	228.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-200.640	-150.480
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-50.160	-50.160
	<b>889.200</b>	<b>711.360</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.867.921	3.951.031
Årets overførte overskud eller underskud	-70.430	-83.110
	<b>3.797.491</b>	<b>3.867.921</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.523.766	3.726.724
	3.523.766	3.726.724
Heraf forfalder inden for 1 år	-205.000	-240.000
	<b>3.318.766</b>	<b>3.486.724</b>

**Noter**

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	205.000	2.448.766	3.523.766	3.726.724
Deposita	0	0	78.600	78.600
	<b>205.000</b>	<b>2.448.766</b>	<b>3.602.366</b>	<b>3.805.324</b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.524 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.561 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er ligeledes deponeret til sikkerhed for bankgæld hos søsterselskabet NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33785879 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.